
TERESINA - PISexta-feira, 07 de outubro de 2005 - Nº 191

7

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 006/2005
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios
CONTRATADA: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
VALOR: R$ 13.943,02 (Treze mil, novecentos e quarenta e três reais e dois centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: TP 001/05 e o que consta do Processo Administrativo Nº
14.203/1093-2005.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente e Cláudio Roberto Machado
Ferreira – Sócio.

CONTRATO: 007/2005
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios
CONTRATADA: SP Comércio Atacadista Ltda.
VALOR: R$ 49.697,92 (Quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa
e dois centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: TP 001/05 e o que consta do Processo Administrativo Nº
14.203/1093-2005.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente e José Carlos de Carvalho – Sócio.

CONTRATO: 008/2005
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios
CONTRATADA: PS Sousa e Cia Ltda.
VALOR: R$ 445.038,25 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, trinta e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL: TP 001/05 e o que consta do Processo Administrativo Nº
14.203/1093-2005.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente e Paulo André C. de Souza – Sócio.

CONTRATO: 009/2005
OBJETO: Aquisição de Filmes de PVC Flexível
CONTRATADA: Industria de Bolas Titã Ltda.
VALOR: R$ 21.976,60 (Vinte e um mil,  novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Convite 005/05 e Processo Administrativo Nº 14.203/0656 e
1495-2005.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente e Jacqueline C. Silva – Sócio.

P.P. 16804

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 3987/2005

CONCORRÊNCIA N.º 002/2005

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-312/2005, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade , do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE VIATURAS, BARCOS,
EQUIPAMENTOS DE PREVENÇÃO INDIVIDUAL.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:OO(nove)
horas do dia 08 de novembro de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO
Proc. Adm. N.° 608/2005 e 710/2005
N.º do Contrato 010/2005
Locador: Luiz Nunes de Almeida.
Locatária: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua João Dantas, 318, Centro, Floriano - PI.
Validade: 03 (três) anos.
Valor Estimado: R$ 300,00 (trezentos reais) mensal.

    R$ 3.600,00 (seiscentos e quarenta reais) anual.
    R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) total.

P.P. 16801

Secretaria, sito na rua Tersandro Paz, n.º 3150,Piçarra, Teresina - Piauí, telefone
(086) 223-2567, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório
em todos os dias úteis, das 8h às 12h.

Teresina, 05 de outubro de 2005.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P.P. 16803

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ 06.687.149/0001-77

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 022/2005.
CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado
do Piauí – PRODEPI.
CONTRATADA: Cooperativa de Múltiplos Trabalhos em Hotelaria, Similares e
Serviços do Estado do Piauí – COOPFESTS.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e conservação em todas as
dependências do edifício sede da PRODEPI.
LICITAÇÃO: Pregão 001/2004 – CEL/SEAD – SRP ( Proc. Administrativo Nº 006/
2005 - PRODEPI).
 VALOR MENSAL: R$ 2.903,51 (dois mil,  novecentos e três reais e cinqüenta e um
centavos).
FONTE DE RECURSOS: PRODEPI.
DATA DA ASSINATURA: 03.10.2005.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da sua assinatura, podendo
ser renovado por iguais períodos se as partes assim o julgarem conveniente,
obedecido o limite previsto no art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

Teresina, 05 de Outubro de 2005

Emerson Clementino Santos
Presidente da CPL

P.P. 16785


